
iboks, et stærkt team
Det er efterhånden længe siden at iboks sidst sendte et

nyhedsbrev ud og der er unægtelig sket en hel del siden,

både når det gælder iboks og vores værksteder, men også

på personale siden.

Vi forsøger hele tiden at leve op til jobcentrets krav. Vi har

igennem det sidste års tid måtte trimme vores personale

stab så vi i højere grad kan matche de indsatsområder som

jobcentret efterspørger. Vi har derfor styrket huset med

ansættelse af flere kompetente medarbejdere.

Det har givet et stærkt team med meget forskellige kom-

petencer, som i tæt samarbejde giver borgerne de bedste

muligheder for afklaring og mulighed for tilbage vending

til arbejdsmarkedet.

Flere af personalerne har et stort lokalt kendskab til er-

hvervslivet, andre har stor erfaring i arbejdet med misbru-

gere, traumatiserede borgere og unge. Alle får hos os, gen-

nem samtaler med en erfaren medarbejder, mulighed for

at få bearbejdet oplevelserne og komme videre i livet. Fæl-

les for alle er, at borgerne får mulighed for - gennem prak-

tisk arbejde i værksteder samt skov og park - at få lysten til

”rigtigt” arbejde tilbage.
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En bred indsats
Vi har mulighed for at tilbyde samtaler med erhvervs-

psykolog, træning hos fysioterapeut samt afspænding.

Vi har etableret et formaliseret samarbejde med misbrugs-

center og psykiatri til stor gavn for borgere med problemer

på disse områder.

Vi har udvidet samarbejdet med det lokale erhvervsliv, det

sidste nye er et oplæg fra arbejdsgivere om forventninger

og krav til nye medarbejdere i deres firma.

Det gør et stort indtryk på borgerne og giver samtidig mod

og tro på, at det er muligt at finde et job igen.

I løbet af sommeren og efteråret har vi set en ændring i

sammensætningen af borgerne på iboks: vi har modtaget

betydelig flere med misbrugsproblemer end tidligere, det

er en blanding af hash, alkohol, mad, metadon m.v., det har

betydet, at vi har udvidet personalet på dette område.



Skov og Natur
Det sidste skud på stammen er Skov og Natur afdeling i Gurre.

Erfaringen fra kombinationen undervisning, jobsøgning og

værksted i Murergade, har vist sig som en god kombina-

tion, derfor sprang vi hurtig til, da der viste sig en mulighed

for at vi kunne boltre os på 16 tønder land, på spejdercentret

Gurredam.

Vi håber og tror at de positive observationer kommer til at

holde hele vejen hjem. Der er selvfølgelig indlagt jobsøgning

og relevant undervisning i Murergade for ”skovarbejderne”.

Nyt administrativt system
iboks har igennem sommeren og efteråret, haft store pro-

blemer omkring vores administrativt system og deraf også

vores fakturerings del. Det har igennem det sidste halve år

trukket store veksler på vore medarbejdere, men også på

jobcentrets medarbejdere. Der er nu indgået en ny aftale

med det landsomspændende firma ”Dansk Microsoftware”

i Odense, som fremover varetager vores klient administra-

tion samt fakturerings delen. Vi forventer at alle vore med-

arbejder bruger det nye system i midten af december.

Et tæt samarbejde
I starten af 2010 ønsker vi at komme på besøg  (med mor-

genmad!) og fortælle lidt mere om vores hus, samt svare

på spørgsmål fra jer.

Vi kunne også tænke os et panel af samarbejdspartnere,

arbejdsgivere, jobkonsulenter og specialister hvor vi kunne

inspirere hinanden til et endnu bedre arbejde for at få bor-

gere tilbage på arbejdsmarkedet.

Vi håber, I har lyst til at deltage og vender tilbage - sammen

med Peter Olsen - med en dato for et møde først i det nye år.

En gruppe af tidligere brugere af iboks, har i november sat

hinanden stævne på iboks.

Alle var glade for at kunne mødes med de kollegaer som

har været en del af deres dagligdag og støtte, til at kunne

komme videre i deres liv / arbejdsliv.

Alle havde et behov for at kunne mødes igen, hvor de sam-

tidig gerne vil planlægge foredrag for nuværende borgere.

Et par af emnerne kunne være:

Hvad var det, der gjorde, at de kom videre i deres liv?

Var der ting, iboks skulle have gjort mere af?

Hvad manglede de i tiden på iboks?

Hvad var det, som virkede eller ikke virkede?
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Hvad har det så foreløbigt givet borgerne?

:: vi har set et langt bedre fremmøde,

:: der har været mindre sygdom,

:: de har lært, at huske madpakken (ændrede spisevaner)

:: de har lært at arbejde i team.

:: det har klart bragt dem tættere på arbejdsmarkedet.


